

**Resistematizarea incaperilor
blocului operational de la etajul
8 I.CS. Oncologic din str.
Tetimiteanu, 30, or. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2
Retele interioare de apa si canalizare. Etapa 2. (235/18-RAC)

Valoarea de deviz 88 431,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,88	57,66	166,06
2.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	18,90	57,66	1 089,77
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	210,26	57,66	12 123,62
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	31,01	57,66	1 788,04
5.	7212030022750	Sudor electric	h-om	2,31	57,66	133,20
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,31	57,66	133,20
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,20	57,66	69,19
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,32	57,66	2 440,18
		Total manopera				17 943,26

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	185,00	1,11
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,02	5,50	22,11
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,474	18,50	45,76
4.	2411115904520	Acetilena	m3	0,559	35,00	19,55
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,988	21,50	42,75
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,70	23,50	39,95
7.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,18	18,00	3,24
8.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	14,00	24,50	343,00
9.	25212167010001	Teava din otel d=50 mm	m	5,818	58,70	341,52
10.	25212167010002	Teava din otel d=100 mm	m	2,898	109,50	317,33
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,53	16,50	25,25
12.	25212167170501	Teava din polipropilena d=20*2.8 mm	m	45,90	18,50	849,15
13.	25212167170502	Teava din polipropilena d=20*3.4 mm	m	45,90	22,10	1 014,39
14.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	3,06	30,00	91,80
15.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	25,75	23,80	612,85
16.	25231567194301	Cot din polipropilena d=20*2.8	buc	31,50	3,30	103,95
17.	25231567194302	Cot din polipropilena d=20*3.4 mm	buc	31,50	3,50	110,25
18.	25231567194501	Teu din polipropilena d=20*2.8	buc	20,25	3,20	64,80
19.	25231567194502	Teu din polipropilena d=20*3.4 mm	buc	20,25	3,60	72,90
20.	25231567194601	Reductie din polipropilena d=20*2.8	buc	4,50	4,30	19,35
21.	25231567194602	Reductie din polipropilena d=20*3.4 mm	buc	4,50	6,45	29,02
22.	25231567195301	Racord drept M x Fe d=20*2.8	buc	45,00	36,55	1 644,75
23.	25231567195302	Racord drept M x Fe d=20*3.4 mm	buc	45,00	44,20	1 989,00
24.	2523156721015	Piesa de latura din material plastic pentru canalizare cu garnitura din cauciuc d=50 mm	buc	80,00	26,15	2 092,00
25.	2622102438000	Lavar	buc	5,151	950,00	4 893,45
26.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	5,151	245,00	1 261,99
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,40	2,00	40,80
28.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	3,273	36,00	117,84

29.	2812106306050	Profile din otel	kg	23,154	11,20	259,32
30.	28751142003001	Spalator cu un compartiment din inox	buc	5,10	1 750,00	8 925,00
31.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,10	46,00	234,60
32.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	5,10	130,00	663,00
33.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,20	48,00	489,60
34.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,20	10,00	102,00
35.	28752742010001	Robinet de trecere cu sfera si mufa d=1/2"	buc	38,76	55,00	2 131,80
36.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	5,025	510,00	2 562,75
37.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	7,00	850,00	5 950,00
38.	3220137315778	Decapant	kg	0,54	26,30	14,20
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,12	12,00	1,44
		Total materiale de construcții				37 543,57

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,24	13,65	3,28
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	24,07	25,00	601,74
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,18	20,00	3,60
		Total utilaje de construcții				608,62

Total:

Total	lei	56 095,45
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	4 037,23
Transportarea materialelor	6,00 %	2 252,61
Total	100,00 +	62 385,29
Cheltuieli de regie	12,50 %	7 798,16
Total	100,00 +	70 183,45
Beneficiu de deviz	5,00 %	3 509,17
Total	100,00 +	73 692,62
TVA	20,00 %	14 738,52

Total deviz:

88 431,14

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)